
PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES 

OF MOLDOVA 

 

 

HOTĂRÂRE 
 

29 noiembrie 2023 

 

 
                                 Nr. 256 

mun. Chişinău 

 

Cu privire la conferirea  

Diplomei de gratitudine a AȘM  

grupului de autori Cornelia BAERA, Aurelian GRUIN,  

Bogdan BOLBOREA, Alexandru ION, Ana-Cristina VASILE,  

Luiza VARGA, Remus Vasile CHENDES și Sorin DAN 

 

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei  

de Științe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă Diploma de gratitudine a Academiei de Științe a Moldovei grupului de autori 

Cornelia BAERA, Aurelian GRUIN, Bogdan BOLBOREA, Alexandru ION, Ana-Cristina 

VASILE, Luiza VARGA, Remus Vasile CHENDES, Sorin DAN, INCD URBAN-INCERC, 

România, filiala Timișoara, pentru participare la cea de-a XVIII-a ediție a Expoziției Internaționale 

Specializate INFOINVENT din 22-24 noiembrie 2023 cu lucrarea științifică Pământul ca material  

de construcție: Analiza rezistenței la compresiune a amestecurilor de pământ prin UPV.  

 

 

Preşedinte,  

academician                                                  Ion TIGHINEANU 

 

 

Secretar ştiinţific general interimar, 

doctor habilitat                                                                    Liliana CONDRATICOVA  

 


